
 
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci” 
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850 

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/ 

 

 

 

CONSIGLIO D’ISTITUTO 
DELIBERA N. 154/24 

 
 
Seduta del 08/02/2024 
 
 
Previa regolare convocazione via e-mail inviata ai sigg. Consiglieri in data 02.02.2024 e 
successivamente integrata in data 06/02/2024, addì 08/02/2024 alle ore 18:30, presso i locali della 
sede centrale dell’Istituto, si è riunito in seduta ordinaria il Consiglio di Istituto presieduto dalla 
presidente Angela Costantino, segretario Carlo Attardi. 

 
 
 
 
OGGETTO: Delibera approvazione Programma Annuale E.F. 2024 
 
 
 

Il Consiglio d’Istituto 
 

 
- Con riferimento al punto n. 3 dell’o.d.g.: Delibera approvazione Programma Annuale E.F. 

2024; 
- Chiamato ad esprimere la propria approvazione con la presenza del numero legale dei 

consiglieri: 
 
 
 
 ● Visto  
il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 
istituzioni scolastiche, Decreto 28 agosto 2018 n° 129; 
  
● Vista  
La Nota MIUR prot. 74 del 05/01/2019 recante “orientamenti operativi sul nuovo regolamento di 

contabilità”; 
 
● Viste  
Viste le Istruzioni per la predisposizione del Programma Annuale 2024 Nota prot. n. 25954 del 29 
settembre 2023 (Comunicazione preventiva delle risorse finanziarie per funzionamento 
amministrativo didattico ed altre voci del Programma Annuale 2022 periodo gennaio – agosto 2024); 

mailto:rmic898002@istruzione.it
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/


 
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci” 
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850 

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/ 

 

 

 

● Vista  
a proroga per la predisposizione e approvazione di cui alla Nota 32361 del 21 novembre 2023; 
 
● Visto  
il Piano Triennale dell’Offerta Formativa relativo al triennio 2022-2025, aggiornato per l’anno 

scolastico 2023/24 con delibera del Consiglio d’Istituto n° 149/23 del 14/12/2023;  
 
● Vista  
la proposta della Giunta Esecutiva;  
 
● Verificato  
che il Programma Annuale è coerente con le previsioni del Piano triennale dell’offerta formativa;  
 
● Vista  
la Relazione illustrativa del Dirigente Scolastico stilata con la collaborazione del Direttore dei Servizi 
Generali ed Amministrativi, corredata della modulistica ministeriale;  
 
● Preso atto  
del parere favorevole espresso il 26/01/2024 dal Collegio dei revisori dei conti, per l’attività di 

controllo di legittimità e regolarità amministrativa e contabile ai sensi degli articoli 49 e 51 Decreto 
28 agosto 2018 n° 129- Verbale n. 2024/001;  
 
● Sentito  
il parere dei presenti 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
Con atto n. 154 l’approvazione del Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024, 
così come predisposto dal Dirigente scolastico, proposto dalla Giunta Esecutiva e riportato nella 
modulistica prevista dal Decreto 28 agosto 2018 n° 129. 
 
Il Programma Annuale sarà pubblicato, entro quindici giorni dall’approvazione da parte dei 

Revisore dei Conti, ai sensi dell’articolo 1, commi 17 e 136, della Legge n. 107 del 2015, nel 
Portale unico dei dati della scuola, nonché nel sito internet di quest’istituzione scolastica, 

sezione amministrazione trasparente. 
 
 
 

mailto:rmic898002@istruzione.it
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/


 
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci” 
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850 

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/ 

 

 

 

La delibera è assunta con voto palese all’unanimità: voti favorevoli n. 11/11, voti contrari n. 0, voti 
astenuti n. 0. 
 
 
La presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della scuola per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, da chiunque vi abbia 
interesse, entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso 

tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 
e 120 giorni. 
 
 
Il Segretario                                                                                         Il Presidente del Consiglio     
F.to Carlo Attardi                                                                                 F.to Angela Costantino 

 
 
 
 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs. 39/1993 
 

mailto:rmic898002@istruzione.it
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/

